山柔協第２２－３６１号

令和４年(2022)年１０月３１日

中 国 地 区 柔 道 連 盟

会 長  川 口 孝 夫 様

   一般社団法人山口県柔道協会

会 長  正 司 直 樹                       （会長印を省略しています）

令和４年度中国地区柔道連盟 Bライセンス審判員の試験・資格更

新研修会の開催について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

さて、標記について、添付の要項等により開催しますので、よろしくお願い

します。

また、中国地区各県連盟(協会)への通知していただくようお願いします。

＜問合せ先＞一般社団法人山口県柔道協会  事務局

電話 ０８３-９２４-９５１０

Ｅ-mail： yjk@c-able.ne.jp

令和４年度 Bライセンス審判員試験実施要項

１  趣  旨  B ライセンス審判員資格取得のための講習・実技試験筆記試験 (B ライセンス更新研

修会を同時実施)

２  主  催  中国地区柔道連盟

３  主   管  一般社団法人山口県柔道協会

４  期  日  令和４年１２月１７日（土）９時 ～ １７時００分（予定）

            ※ 吉岡杯争奪若鷲柔道大会(高校生の大会)で講習と実技試験・筆記試験

          受付  ８時４０分までに会場で受付をおすませください。

          研修  ９時からの審判監督会議から開始します。大会終了後に筆記試験を実施しま

すので集合してください。

４  会  場  ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 〒745-0851 山口県周南市大字徳山 10427番地

TEL：0834-28-8311  FAX：0834-28-8313

５  内  容  講習※と最新の国際柔道連盟審判規定の実技試験・筆記試験(大会終了後)

※講習については、申込書に記載したメールアドレスに「柔道審判ライセンスガイド

2020」の URL を送信するので、これを読み、同じく送信するワークシートを当日

提出すること。

６  受講対象者  公認 Cライセンス審判員（Bライセンス審判員受験資格者）

７  試 験 官  山口県内 Aライセンス審判員を予定(事前にメールで送信する研修資料を熟読のこと)

８  参 加 料  1,000円（昼食代等 当日納入）

９  持 参 物  審判のできる服装、筆記用具等

10  申 込 み  (1)別紙参加申込書に必要事項を記入し

            一般社団法人山口県柔道協会宛に電子メールで申し込んでください。

電子メール yjk@c-able.ne.jp

(2)(一社)山口県柔道協会以外の申し込みについては、所属都道府県連盟(協会)に申

し込みの申し出を行い、所属都道府県連盟(協会)から、(一社)山口県柔道協会に受

講可否について問い合わせ、回答を得てください。

          (3) 申込期限 令和４年１１月２５日（金）

11  注 意 事 項  新型コロナウイルス感染症対策に係る「連絡先および健康状態申告書の提出のお願

い」に従い、受付での提出をお願いします。

mailto:yjk@c-able.ne.jp

令和４年度 Bライセンス審判員更新研修会実施要項

１  趣  旨  Bライセンス審判員の更新のための講習（研修）(Bライセンス試験(講習)を同時実施)

２  主  催  中国地区柔道連盟

３  主   管  一般社団法人山口県柔道協会

４  期  日  令和４年１２月１７日（土）９時 ～ １７時００分（予定）

            ※ 吉岡杯争奪若鷲柔道大会(高校生の大会)で研修会と実技研修

          受付  ８時４０分までに会場で受付をおすませください。

          研修  ９時からの審判監督会議から開始します。大会終了後に研修会を終了します

ので集合してください。

４  会  場  ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 〒745-0851 山口県周南市大字徳山 10427番地

TEL：0834-28-8311  FAX：0834-28-8313

５  内  容  最新の国際柔道連盟審判規定の審判実技・研修

６  受講対象者  公認 Bライセンス審判員

７  指 導 講 師  山口県内 Aライセンス審判員を予定(事前にメールで送信する研修資料を熟読のこと)

８  参 加 料  1,000円（昼食代等）

９  持 参 物  審判のできる服装、筆記用具等

10  申 込 み  (1)別紙参加申込書に必要事項を記入し

            一般社団法人山口県柔道協会宛に電子メールで申し込んでください。

電子メール yjk@c-able.ne.jp

(2)(一社)山口県柔道協会以外の申し込みについては、所属都道府県連盟(協会)に申

し込みの申し出を行い、所属都道府県連盟(協会)から、(一社)山口県柔道協会に受

講可否について問い合わせ、回答を得てください。

          (3) 申込期限 令和４年１１月２５日（金）

11  注 意 事 項  新型コロナウイルス感染症対策に係る「連絡先および健康状態申告書の提出のお願

い」に従い、受付での提出をお願いします。

mailto:yjk@c-able.ne.jp

(受付で提出をお願いします）

審判員試験・講習・研修参加者　各位

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

□　あり □　なし

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）

嗅覚や味覚の異常

健康状態申告書

令和4年12月

連絡先および健康状態申告書の提出のお願い

　新型コロナウイルスの流行予防のため、7日前からの検温と体調管理をお願いするとともに、以
下の情報提供をお願いします。
　なお、健康状態申告において「あり」がある場合は、受験・受講等はできません。

氏　名　：

(一社)山口県柔道協会

区分
〇で囲んでくださ

い

なお、12月20日までに新型コロナウイルス感染症に感染したことが判明した場合には、(一社)山口
県柔道協会専務理事の永冨（090-7130-0267）までご連絡ください。

Cライセンス資格更
新

Cライセンス試験
Bライセンス資格更

新
Bライセンス試験

体が重く感じる、疲れやすい等

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生

過去１０日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触

提出されたこの申告書は、目的以外に使用いたしません。また、大会後は事務局で保管し、1ヶ月後に責任
をもって破棄します。

連絡先（電話番号）：

大会当日の体温 ℃

本日より前7日間における以下の事項の有無

平熱を超える発熱（おおむね37度以上）

咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状